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En inspirerande Lena 

Sommestad talar om miljö, 

välstånd och kvinnor 

I Simrishamn. 
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På årsmötet den 25 mars valdes Inger Nilsson, Helsingborg, till ny 

ordförande för s-kvinnor i Skåne. 

 

Övriga nyvalda i styrelsen är Gabriele Goldhammer, Eslöv, Maria 

Boström-Lambrén, Höör och Birgitta Eriksson, Malmö. 

 

Inger Nilsson nyvald ordförande berättar; min politiska 

erfarenhet kommer från ett hem med en fackligt engagerad 

pappa och många politiska diskussioner från tidiga år. 

Under mina år i Helsingborgspolitiken har jag sysslat med 

miljöfrågor, arbetsmarknadsfrågor, utbildningsfrågor, 

stadsbyggnadsfrågor, tekniska frågor med allt från 

kollektivtrafik, färdtjänst till parker och gatuombyggnader. 

Som kommunalråd i Helsing-borg har jag även arbetat med 

hållbarhetsfrågor ur alla tre perspektiven; socialt, 

ekonomiskt och ekologiskt. Jag har även suttit i Sydvattens 

styrelse och som representant för partiet i Kommunförbundet Skåne.  

Jag har under några år varit ordförande i det svenska Healthy Cities nätverket där 

focus ligger på folkhälsa på det lokala planet. Idag är jag vice ordförande i 

Nordvästra Skånes Renhållnings bolag (NSR). 

Jag satt under några år på 90-talet i Arbetarekommunens styrelse, under 2000-talet 

har jag varit adjungerad dit såsom kommunalråd i Helsingborg. 

Jag är aktiv i min S-förening i Mörarp och är naturligtvis med i S-kvinnor i 

Helsingborg. 

Mitt arbetsliv har varit inom barnomsorgen, som kommunal dagbarnvårdare, som 

barnskötare på kommunala förskolor och på föräldrakooperativ. Jag har även jobbat 

på bank, sålt dammsugare och sålt underkläder på min fritid. 

Laga mat, baka, sticka, virka, brodera, sy kläder, trädgården får också del av min 

uppmärksamhet. 

Vår och sommar ägnar jag gärna åt vår trädgård. Hunden behöver en och annan 

promenad, vilket gör att vi kommer ut i naturen i alla väder.   

På det privata planet är jag gift sedan 1970, har tre vuxna barn som idag har egna 

familjer och som har förärat oss åtta barnbarn. De förgyller vår tillvaro och ger nya 

erfarenheter.  

Idag när jag har färre uppdrag, barnen har flyttat för länge sedan, har jag gott om tid 

att lägga på ett engagemang i S-kvinnor, för de frågor som är så viktiga ur ett 

jämställdhetsperspektiv - inte främst för min generation, mer för  det uppväxande 

släktet. 

 

Ny kassör är Gabriele Goldhammer 

 

Jag är ny i politiken sedan 2009. Uppväxt i Hyllinge utanför 

Helsingborg, gått i skola i Åstorp, Klippans gymnasium och sista 

året i Norrköping, och jag är gymnasieekonom i botten.  

Läste till sjuksköterska i Lund med start 2003. Passade på att 

leva lite studentliv trots min ålder. Har arbetarbakgrund, men har 

ofta röstat blått! Inget jag är stolt över, men mitt politiska 

intresse vaknade sent.  

Gick med i partiet eftersom jag hade så bra diskussioner på en 

introduktion som man höll några kvällar. Blev mycket väl 

mottagen och genast engagerad.     
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Är en klassisk föreningsmänniska, fackligt aktiv och medlem nästan hela mitt 

arbetsliv, bl.a. livsmedel, SIF och vårdförbundet. Är förtroendevald på min 

nuvarande arbetsplats, hudkliniken i Lund.  

  

Jag är sjuksköterska sedan 2006, och har dessförinnan jobbat som ekonomiassistent 

på ett privat byggföretag, jobbat på Findus, städat, bott i USA ca fem år. Där jobbade 

jag med allt möjligt.  

Jag är ensamstående med en dotter på 21. Sitter som ersättare i barn- och 

familjenämnden samt är aktiv i tre olika styrelser.  

Är kassör i S-kvinnor Eslöv sedan årsmötet 2012, sekreterare i arbetarekommunen 

och ledamot i SAP Sydost.  

De ämnen som står mig närmst är psykiatri och skola för de barn som inte passar in, 

fast bra skola ska alla barn ha!  

Jag vill veta mer om hur jag kan påverka andra att inse nyttan med S-kvinnor. Att få 

människor att förstå att vi har lång väg att gå för att nå jämställdhet, att inte ta våra 

friheter för givna för de börjar naggas i kanten numera.  

Försöker klämma in politik när jag pratar med folk på jobbet utan att bli fanatisk - 

hoppas jag.  

Jag valde Socialdemokraterna eftersom värderingarna är närmast mina egna. Jag ser 

fram emot att jobba med S-kvinnor och hjälpa till med allt jag kan. 

 

 

Jag heter Birgitta Eriksson, jag är 54 år. Sedan 1983 bor 

jag i Malmö tillsammans med min man som är lärare och min 

yngste son (20 år). Jag har ytterligare två söner, 24 och 27 år 

som har flyttat hemifrån. 

Jag är socionom (färdig 1982) och arbetar med 

missbruksfrågor inom socialtjänsten i Fosie 

Stadsdelsförvaltning i Malmö. Ända sedan jag blev färdig 

socionom har jag arbetat med missbruksfrågor i olika former. 

Jag är uppvuxen på Bjärehalvön i ett hem där jag tidigt blev 

politiskt medveten. Min pappa var mycket aktiv i Båstads 

arbetarkommun och inom ABF.  

Som tonåring var jag med i SSU och satt då med som ersättare i kulturnämnden i 

Båstad. Som SSU:are var jag med på ett par valläger och deltog i utbildningar på 

Bommersvik. 

Efter SSU tiden och när barnen började komma har jag inte varit aktiv i någon S-

förening, men för två år sedan tog jag kontakt med K.A.R.L (Kvinnor Argumenterar 

Rekryterar Leder), och har är med i styrelsen sedan ett år tillbaka. 

Frågor som ligger mig varmt om hjärtat är socialpolitiska  frågor, 

jämställdhetsfrågor. Jag satt under några år med i Jämställdhets och 

Mångfaldsgruppen på min arbetsplats. 

Förutom mitt intresse för politik har jag varit mycket aktiv inom idrotten och bland 

annat spelat fotboll och handboll.  

Mina barn har övertagit idrottsintresset så jag har tillbringat många timmar vid sidan 

av fotbollsplaner och i volleybollhallar.    

Numera blir det för min del Friskis & Svettis samt en kurs i Argentinsk tango.  
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Maria Boström-Lambrén 

 

Jag är 40-talist och jag tillhörde Grupp 8 och 

Rödstrumporna på 60-talet 

Jag är lärare i samhällskunskap och svenska som 

andraspråk, och jag är medlem i TCO via Lärar-

förbundet - ursprungligen Svenska facklärarförbundet.  

Var med och bildade en underorganisation som anslöt 

Sfi.lärare (svenska för invandrare) 1972. Jag har obrutet 

arbetat fackligt sedan dess som arbetsplatsombud; 

styrelseledamot och vice ordförande  

i Lärarförbundet Malmö. Central löneförhandlare bl.a. de sista tio åren av yrkeslivet. 

I mitt lärarjobb har jag mest jobbat inom vuxenutbildningen, och jag har arbetat 

mycket med invandrarkvinnors rätt att få gå svenskutbildning (där männen försökt 

sätta stopp för sina hustrur) 

Jag har varit politiskt aktiv inom Socialdemokraterna de senaste tio åren. Mitt 

politiska engagemang har annars mest synts i mitt fackliga arbete. 

Har förtroendeuppdrag i Höör; framförallt skolan/förskolan ligger mig varmt om 

hjärtat. 

Fritidsintressen är framförallt sömnad och långa promenader. 

Gift med två bonusbarn och sex barnbarn varav ett av dem - en nu 16-årig pojke - är 

familjehemsplacerad hos oss sedan drygt fyra år.  

 

 

Uttalande från S-kvinnors i Skånes årsmöte den 25 mars 2012 
 
För oss S-kvinnor är barnomsorg på obekväma tider en viktig jämställdhets- och 
jämlikhetsfråga. För par eller ensamstående föräldrar som arbetar på dagtid är 
ordnad barnomsorg en självklarhet genom barnomsorgsgarantin. Men för de 
föräldrar som arbetar på kvällar och helger är det ofta en omöjlig uppgift att få 
livspusslet att gå ihop eftersom barnomsorg saknas.  
 
Barn till föräldrar som arbetar på obekväma tider måste ha samma rätt till 
pedagogisk barnomsorg som andra barn. Många av LO-kollektivets kvinnor med 
barn har obekväm eller oregelbunden arbetstidsförläggning. De som inte har 
anhöriga eller vänner som ställer upp kan tvingas säga upp sig eller tacka nej till 
jobb på obekväm tid. Därmed hindras kvinnor från att försörja sig själva. Om vi 
kräver att samhällstjänster som sjukvård eller kollektivtrafik ska fungera även på 
kvällar och helger så måste samhället också erbjuda barnomsorg åt de som utför 
denna service. Något annat är inte rimligt. 
 
Idag har kommunerna ingen skyldighet att tillhandahålla omsorg på kvällar eller 
helger. Istället är det upp till den enskilda kommunen att själv bestämma om 
barnomsorg på obekväm arbetstid ska erbjudas.  
 
Vi kräver att barnomsorg på kvällar, nätter och helger ska vara en lagstadgad 
rättighet för den som arbetar på obekväma tider. Barnomsorgen måste erbjudas 
alla barnfamiljer.    

 

Förbundets grundutbildning steg 1 för nya medlemmar kommer att hållas 

i oktober 2012.  
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Alva Myrdalakademin – från kunskap till politik 
 

Alva Myrdalakademin är ett studiesamarbete mellan Socialdemokratiska 

kvinnoförbundet och Marieborgs Folkhögskola. Under samlingsnamnet 

Myrdalakademin samlas kurser inom feminism, organisationsutveckling 

och olika politikområden riktat till kvinnor inom arbetarrörelsen. 

 

Alva Myrdalakademin syftar till att skapa ett forum för 

kunskapsutveckling och erfarenhetsutbyte för socialdemokratiska 

kvinnor. Vi vill använda aktuella aktuella forskningsrön, reformförslag 

och historisk kunskap för att tillsammans vässa vår förståelse för 

omvärlden. På detta sätt vill vi, i Alva Myrdals anda, låta aktuell 

vetenskap bli till praktisk politik. 

 

Sommarkurs i Internationalismens tecken 
 

Först ut är en sommarkurs i internationell politik 
 

Den 23 – 26 augusti håller vi sommarkurs på Marieborgs folkhögskola. Det blir fyra 

dagar fullspäckade av föreläsningar, diskussioner och kultur – och allt i den vackra 

sommargrönskan på Marieborg. Skolan ligger i Norrköping, en oas endast fem 

minuter med bil från tågstationen. 

 

Tre teman på fyra dagar 

 

Kursen kommer att behandla tre teman 

Kvinnor och migration 

Kvinno- och befrielserörelser i världen 

Freds- och nedrustningsfrågor 

 

Under kursen kommer vi att träffa forskare, experter, politiker och aktivister. Allt för 

att kunna fördjupa vår förståelse av de olika ämnena. 
 

Mat och boende 

 

Kursavgift och helpension med del i dubbelrum kostar 2 300 kr 

Endast mat och kursavgift kostar 750 kronor. 

 

Vill du veta mer: 

 

Anne Ludvigsson, S-kvinnors förbundsstyrelse 

Anne.ludvigsson@bredband.net 

 

Anna Schönbeck, Marieborgs folkhögskola 

Anna.schonbeck@folkbildnning.net 

 

Anmälan görs senast den 13 augusti 2012 till förbundssekreterare Susanne 

Andersson 

Susanne.andersson@s-kvinnor.se 

 

Vill du söka bidrag från Konto Idaröd till ovanstående ska det göras senast den 

31 maj 2012. 

mailto:Anne.ludvigsson@bredband.net
mailto:Anna.schonbeck@folkbildnning.net
mailto:Susanne.andersson@s-kvinnor.se
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Ansökning av bidrag från Konto Idaröd 
 

Distriktsstyrelsen har beslutat att från den 1 januari 2012 ändra tiderna 

för ansökningar från Konto Idaröd. 

Ansökan ska innehålla redogörelse för aktiviteten, tidpunkten, den 

totala kostnaden, vara inkommen före aktivitetens genomförande 

dessutom ska ansökningar från andra bidragsgivare redovisas. 

Vid personlig ansökan kan bidrag endast beviljas en gång per 

mandatperiod (allmänna val) för samma aktivitet. 

Genomförd aktivitet redovisas skriftligt till Idarödsgruppen. Beviljat 

belopp utbetalas efter genomförd aktivitet då kvitto på kostnader 

redovisats. 

 

Ansökan skickas till 

Skånes s-kvinnor, Konto Idaröd 

Olof Palmes plats 1 

214 44 Malmö 

 

Ansökningar ska vara expeditionen tillhanda senast den 28 februari, 31 

maj, 31 augusti och 30 november. 

 

Anslag kan sökas av i Skåne bosatta kvinnor inom arbetarrörelsen, till 

verksamheter som främjar arbetarrörelsens kvinnor, till internationellt 

arbete, till kvinnor drabbade av långvarig sjukdom. 

 

Nedanstående brev har gått ut till alla klubbordföranden 
Till Skånes alla kvinnoklubbar 

 

Hej systrar/kamrater 

Som nyvald ordförande för s-kvinnor i Skåne behöver jag hjälp från er i klubbarna, 

vad är det ni tycker är viktigt att s-kvinnor engagerar sig i, stort som smått? 

Vilket stöd vill ni ha, vad kan vi hjälpas åt med så S-kvinnor syns och hörs? 

Jag vill veta vad ni gör i de olika klubbarna, kort sagt jag är väldigt nyfiken och vill 

lära mig ”allt” om er. 

 

När har ni i klubben tid att träffa mig?   

Kan ni komma överens med grannklubben/klubbarna om en tid så kanske jag hinner 

med alla under året! 

Kontakta mig direkt på telefon: 0727 29 00 91, eller e-post till 

inger.nilsson.morarp@telia.com med förslag på tid då vi kan träffas, vänta inte gör det nu! 

 

Med hälsningar 

S-kvinnor Skånedistriktet 

Inger Nilsson 

 

 

 

 

 

mailto:inger.nilsson.morarp@telia.com
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Från S-kvinnors förbundsstyrelse 

 

Underlag till motioner inför partikongressen 2013, förslag 

 

Bästa S-kvinnor i distrikt och klubbar! 

Det är nu mindre än ett år kvar till nästa partikongress. Från S-kvinnors 

försbundsstyrelse vill jag tacka alla som redan har varit aktiva inför partikongressen 

genom att lägga fram motioner på partiets distriktskongresser. Detta har resulterat i 

många viktiga diskussioner och även i flera framgångar vid distriktskongresser runt 

om i landet. 

Partistyrelsens slutgiltiga deadline för att lämna in motioner till kongressen är den 3 

oktober 2012. Hur arbetet organiseras fram till dess skiljer sig åt i olika 

arbetarekommuner, men vi vet att många S-kvinnoklubbar ännu har tid på sig att 

skriva motioner till kongressen via arbetarekommunerna.  

Som stöd och inspiration för att formulera ytterligare motioner till partikongressen 

(eller lokalt/ regionalt) bifogas i detta utskick ett antal motionsunderlag. Ämnena har 

diskuterats i förbundsstyrelsen och dess arbetsutskott. Motionsunderlagen utgår från 

S-kvinnors prioriterade politikområden Arbete och familj (och välfärdspolitik), 

Kvinnofrid och barnfrid, Bostadspolitik, Miljö och hållbar utveckling samt Fred och 

säkerhet.  

Några av motionerna bygger på de motioner, som antogs vid förbundsmötet i Luleå 

2011. Andra är nyskrivna. Nya att-satser har formulerats så att de ligger i linje med 

förbundsmötets beslut eller i övrigt väl etablerade positioner inom S-kvinnor. Vi har 

strävat efter att formulera att-satser som vi tror har förutsättningar att vinna brett stöd 

(t.ex. genom att inte vara alltför detaljerade). I något fall – föräldraförsäkringen - 

finns ett par motionsunderlag med lite olika strategisk tyngdpunkt.  

Motionsunderlagen är tänkta att användas fritt. Omarbeta gärna motionerna eller 

formulera nya, om ni har andra idéer om hur förslagen bör drivas eller andra frågor 

som ni vill ta upp.  

Vi vill samtidigt påminna om att motionsmaterialet från förbundsmötet fortfarande är 

en god inspirationskälla för motionsskrivande! 

 

Underlaget är skickat vi e-post till klubbarnas ordförande! 

 

Det är inte dig det är fel på! 

"Det är inte dig det är fel på!" är ett studiematerial som bygger på en rapport från S-

kvinnors framtidskommission. Det handlar om samhällets svek mot kvinnorna – krav 

på dubbelarbete och en samhällsservice som inte räcker till. 

Skriften är uppdelad i fyra delar, baserade på kvinnors situation i olika skeden av 

livet: 

 Det första steget ut på arbetsmarknaden 

 Familj och arbete 

 Yrkeslivet efter småbarnsåren 

 Äldre kvinnors villkor 
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Till varje del följer personliga intervjuer samt frågeställningar att diskutera kring. 

 

Materialet lämpar sig bra för en studiecirkel men 

kan också användas som inspiration till möten 

eller seminarier där någon eller några av frågorna 

lyfts. 

Ladda ner broschyren genom att klicka på bilden 

eller beställ tryckta exemplar (pris 20 kr/st) från 

S-kvinnors förbund, Susanne Andersson, 

susanne.andersson@s-kvinnor.se,  

tfn. 08-700 27 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budgetpropositionen könsblind 

Sveriges kvinnolobby släppte den 19 april, rapporten  

"Duktiga flickor kostar inte – En jämställdhetsanalys av budgetpropositionen 

för 2012". 

Granskningen visar att regeringens satsningar inom utgiftsområdena arbetsmarknad, 

utbildning och socialpolitik gynnar unga män på bekostnad av unga kvinnor. 

Dessutom saknas genomgående ett jämställdhetsperspektiv.  

Budgetpropositionen är i stora delar helt könsblind och saknar mål med 

jämställdhetsperspektiv, könsuppdelad statistik, jämställdhetsanalyser och 

uppföljning och resultatredovisning uppdelat på kön, står det i rapporten. 

Ladda ner rapporten från Kvinnolobbyns hemsida. 

 

Studietips 

 

Föreningsserien från Bilda förlag omfattar 6 böcker. Föreningsboken, ordföranden, 

sekreteraren, revisorn, valberedningen och mötesteknik. Serien är alldeles ny och 

väldigt bra upplagd med praktiska exempel.  

Använd för självstudier eller roligare starta en cirkel. 

mailto:susanne.andersson@s-kvinnor.se
http://www.sverigeskvinnolobby.se/

